

Bilag 1

Status for arbejdet med strategiske fokusområder og mål for 2007

Strategiske fokusområder	Mål for 2007	Status på målopfyldelsen
Beskæftigelse til psykisk syge	<p>1) At få udarbejdet en udredningsrapport om beskæftigelsesindsatsen for psykisk syge i Berlin, og</p> <p>2) få etableret et netværk og dialog med kontaktpersoner i Mosaik Services, Berlin.</p>	<p>På grund af arbejde med overordnet strategi for det socialpsykiatriske området er projektet skubbet et år.</p> <p>Det er mundtlig truffet aftale med Fountain House om deltagelse i projektet.</p>
Indsats overfor yngre psykisk syge med misbrug	<p>1) At få udarbejdet en udredningsrapport om den berlinske indsats for yngre psykisk syge med misbrug, og</p> <p>2) få etableret et netværk og dialog med kontaktpersoner i NOKTA, Berlin eller tilsvarende institution for yngre psykisk syge med misbrug.</p>	<p>På grund af arbejde med overordnet strategi for det socialpsykiatriske området er projektet skubbet et år.</p> <p>Det er mundtlig truffet aftale med Hedelund om deltagelse i projektet.</p>

<p>Unge, misbrug og kriminalitet</p>	<p>Oprettelse og fast deltagelse i nordisk netværksgruppe med specifik fokus på unge, misbrug og kriminalitet med henblik på en styrkelse af indsatsen på området.</p> <p>Målet er i 2008 ændret fra ”oprettelse og fast deltagelse...” til ”fast deltagelse i nordisk netværk om unge.”</p>	<p>Socialforvaltningen er repræsenteret i styregruppen for Nordiske Storbykonferencer ved sekretariatschef for SSP København, Michael Melbye. Herudover deltager en repræsentant fra MR Børn i konferencerne.</p> <p>Konferencerne benævnes ’Storbyens hjerte og smerte’ og de er med årene blevet et vigtigt initiativ i det nordiske samarbejde, når det gælder ungdommens levevilkår. Konferencerne afholdes hvert andet år, hvor Odense var værtsby i år. Næste konference er i Göteborg i 2009.</p> <p>Socialforvaltningen vil også fremover være repræsenteret i dette netværk.</p>
<p>Familiebehandling</p>	<p>Deltagelse i international erfaringsudveksling med henblik på udarbejdelse af en familiebehandlingsplan</p>	<p>På grund af arbejdet med andre og højere prioriterede opgaver er de forventede aktiviteter og mål ikke blevet indfriet i indeværende år..</p> <p>Det skal fremadrettet afklares, hvilke konkrete aktiviteter der skal prioriteres ift. familiebehandling.</p> <p>I 2007 har Center for Familiepleje haft flere besøg fra Norge, herunder udvekslet erfaringer om bl.a. akut anbringelser/arbejdet med familierne..</p> <p>Socialforvaltningen har endvidere holdt oplæg på Nordisk Kongres i Familierapi for at fortælle om det arbejde der foregår på Københavns Kommunes Børne- og Familieinstitution.</p>

<p>Prostitution</p>	<p>At opbygge et løbende samarbejde med andre store byer i de øvrige nordiske lande om de problematikker, som prostitution medfører.</p>	<p>Målet er nået, da arbejdet med at etablere et løbende samarbejde kører efter planen.</p> <p>Det første nordiske seminar om prostitution i kommunalt regi blev afholdt den 3. og 4. april 2008. Seminaret, der var en udløber af <i>Redegørelse om prostitution i København</i>, der blev vedtaget d. 30. maj 2007 (SUD 206/2007), havde til formål at inddrage og udveksle erfaringer med kommunale repræsentanter fra storbyer i andre nordiske lande med henblik på at videreudvikle indsatsen på prostitutionsområdet.</p>
<p>Boligsocial indsats</p>	<p>1) Deltagelse i internationale arbejdsgrupper for at få og viderefremme erfaringer omkring boligsociale indsatser i boligområder med sociale problemer.</p> <p>2) At anvende internationale anerkendte metoder i det boligsociale arbejde i Københavns Kommune.</p>	<p>Ad 1) MR Misbrug har ikke deltaget i internationale arbejdsgrupper i indeværende år, men undersøger i øjeblikket mulighederne for relevante internationale samarbejder.</p> <p>Socialforvaltningens boligsociale gruppe har i 2007 været på studietur til London for blandt andet at samle inspiration og udveksle erfaringer vedrørende boligsociale indsatser.</p> <p>Ad 2) Beboerrådgiverne i de boligsociale projekter har været på kursus i coaching, hvilket kan bruges f.eks. i forbindelse med beboerinddragelsen i de boligsociale indsatser. Derudover er de blevet præsenteret for Appreciative Inquiry (AI) samt Asset Based Community Development (ABCD metoden).</p> <p>Ad 1 og 2) Arbejdet med målene har givet inspiration til det boligsociale arbejde, men endnu ikke bidraget til at udvikle den konkrete indsats i særlig høj grad.</p>

<p>Hjemløse</p>	<p>Med henblik på at forbedre vilkårene for hjemløse fra andre lande etableres en kontaktordning med de lande, hvorfra de hjemløse primært kommer med henblik på at kunne formidle en tilbagevenden til hjemlandet. Der søges indledningsvist etableret en ordning for svenske statsborgere inden udgangen af år 2007</p>	<p>Målet er nået, da kontaktordningen er blevet etableret.</p> <p>Der blev efter "bromødet" i Malmø sidste vinter kortvarigt nedsat en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter for MR Misbrug samt to repræsentanter Malmø Kommune.</p> <p>Arbejdsgruppen har afholdt et enkelt møde i Malmø, hvor holdninger og gensidige forventninger blev diskuteret, og er nu erstattet af et uformelt netværk med nøglepersoner i de skånske kommuner.</p> <p>F.eks. deltog en delegation fra Forchhammersvej og Sundhedsteamet i et polymøde om metadonbehandling arrangeret af Metadonklinikken i Lund.</p> <p>Der har også været flere svenske delegationer på besøg på Specialinstitution Forchhammervej, - og både medarbejdere fra Specialinstitutionen og Sundhedsteamet har deltaget i konferencer i Stockholm omhandlende misbrugs/hjemløseproblemer.</p> <p>Indtrykket er, at det bl.a. på grund af deltagelse i disse sammenhænge, er blevet lettere at samarbejde på tværs af Øresund.</p> <p>Repræsentanter for MR-Misbrug har derudover deltaget i Eurocities Working Group on Homelessness.</p>
-----------------	---	--

Stofmisbrug	<p>1) At udvikle behandlingssystemet i forhold til stofmisbrugere, og</p> <p>2) Forbedre dokumentation og måling af indsatser og resultater af indsatsen i behandlingssystemet</p>	<p>Ad 1 og 2) Ingen af målene har endnu direkte medvirket til at udvikle behandlingen af stofmisbrugere og dokumentation af indsatsen, men kan alene betegnes som grundsten til den videre udvikling af behandling og dokumentation.</p> <p>Ad 2) Kontoret har i november 2007 afholdt en konference om evidens i stofmisbrugsbehandling med deltagelse af bl.a. to forskere fra Holland, som opfølgning på Socialudvalgets og kontorets tidligere studieture til Holland.</p> <p>Hollandske stofmisbrugsmanualer er ikke som forventet oversat, da det har vist sig, at anvendelsen af dem kræver mere en blot en oversættelse og en tilpasning til det københavnske stofmisbrugssystem.</p> <p>Kontoret deltager i den europæiske ekspertgruppe på stofmisbrugsområdet - Pompidougruppen, og har holdt oplæg om arbejdet med brugere med dobbeltdiagnoser i Lillehammer, Norge.</p> <p>Repræsentanter fra kontoret har endvidere holdt oplæg i Stockholm om gadeplansindsatsen.</p>
Kvalitet i sagsbehandling	Målet er at skabe et materiale, der kan danne baggrund for kvalitetsinitiativer samt bidrage til diskussionen om revitaliseringen af det sociale arbejde.	Kvalitets- og Tilsynskontoret nedlægges i forbindelse med den kommende omorganisering af Socialforvaltningen. Arbejdet med kvalitetsudvikling videreføres i den nye organisering.

<p>Modeller for effektmåling</p>	<p>At udarbejde en rapport med fire modeller for effektmåling fra forskellige udenlandske storbyers projekter til brug for projekter i Socialforvaltningen.</p>	<p>Projektkontoret har været i kontakt med Nordisk Campbell for at undersøge databaser over modeller for effektmåling.</p> <p>I forbindelse med Socialudvalgets rejse til Boston og New York har Projektkontoret indsamlet forskellige modeller for effektmåling.</p> <p>Det har imidlertid vist sig mere relevant at arbejde med effektmåling i forhold til konkrete projekter.</p> <p>Projektkontoret har i stedet undersøgt mulighederne for at indlede et samarbejde med seks europæiske byer, der er medlemmer af Eurocities, om kvalitetsudvikling på handicapområdet. Der er indledningsvist udsendt et spørgeskema, der skal afdække status i de seks byer.</p> <p>Projektkontoret nedlægges med omorganiseringen af Socialforvaltningen. Det er på nuværende tidspunkt i hvilket regi opgaven fremover løses.</p>
<p>Synliggørelse af sociale projekter</p>	<p>1) En international optræden i 2007.</p> <p>2) To internationale optrædener pr. år fra 2008.</p> <p>3) Præsentation af min. To projekter på engelsk på kommunens hjemmeside pr år fra 2007.</p>	<p>Ad 1) Projektkontoret har præsenteret Projekt Familien i Centrum (FiC) projektet på Island og i Berlin i maj 2007</p> <p>Ad 2) -</p> <p>Ad 3) Er ikke opfyldt</p> <p>Projektkontoret nedlægges med omorganiseringen af Socialforvaltningen. Det er på nuværende tidspunkt i hvilket regi opgaven fremover løses.</p>
<p>Synliggørelse af Socialforvaltningen på internettet</p>	<p>Informationsmateriale på engelsk om Socialforvaltningens indsatsområder og best practise. Siden bliver publiceret på kk.dk i første halvår af 2007.</p>	<p>Den engelske side på kommunens hjemmeside er blevet udbygget, og der er herunder oprettet en side, som beskriver Socialudvalgets ansvarsområder samt angiver kontaktinformation til forvaltningen.</p> <p>Der mangler eksempler på best practice.</p>

